

**Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen**  
 (Mehr-Spartenrechnung im Umsatzkostenverfahren, Anlage 2a UKV)

Tätigkeiten / Aktivitäten	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Unmittelbare Tätigkeiten				Mittelbare Tätigkeiten				Zweckbetriebe (e) geschl. Geschäftsführung EUR	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR	Vermögensveränderung EUR	Erfolgsbeitrag steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR	Zur rechnerischen Abgrenzung: Nicht zugeordnete Beiträge EUR	Erläuterungen
		Umweltbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungsmäßige Bildungs-/Förderbeiträge EUR	Zwecksumme EUR	Geschäfts-führung / Verwaltung EUR	Spendenwerbung EUR	Zwecksumme mittelbare Tätigkeiten EUR	Zweckbetriebe (e) geschl. Geschäftsführung EUR							
1. Spenden und ähnliche Erträge davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	125.591.853,18	112.691.891,40	5.588.029,56	118.279.920,96	3.879.942,42	3.421.986,00	7.301.932,22	125.591.853,18	0,00	0,00	0,00	0,00			
2. Umsatzerlöse (Leistungserlöse)	0,00		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
3. Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	1.138.000,00			0,00	779.735,44	358.264,56	1.138.000,00	1.138.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
4. Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
5. Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
6. Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
7. Umweltspezifische Aufwendungen für projektspezifische Zwecke / Projektaufwendungen	118.279.920,96	112.691.891,40	5.588.029,56	118.279.920,96			0,00	118.279.920,96							
8. Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	0,00			0,00			0,00	0,00							
9. Bruttoergebnis vom Umsatz	8.439.932,22	0,00	0,00	0,00	4.859.877,96	3.780.254,36	8.439.932,22	8.439.932,22	0,00	0,00	0,00	0,00			
10. Allgemeine Verwaltungskosten	7.701.738,38			0,00	3.921.484,02	3.780.254,36	7.701.738,38	7.701.738,38	0,00	0,00	0,00	0,00			
11. sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
12. Aufwendungen	+ 7.38.193,84	0,00	0,00	0,00	+ 7.38.193,84	0,00	+ 7.38.193,84	7.38.193,84	0,00	0,00	0,00	0,00			
13. Zwischenergebnis	0,00			0,00			0,00	0,00							
14. Erträge aus Beteiligungen	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
15. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
16. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
17. Abschreibungen auf Franz-anlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
18. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	184.039,92			0,00	184.039,92		184.039,92	184.039,92	0,00	0,00	0,00	0,00			
19. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
20. Ergebnis nach Steuern	554.153,92	0,00	0,00	0,00	+ 554.153,92	0,00	+ 554.153,92	+ 554.153,92	0,00	0,00	0,00	0,00			
21. Sonstige Steuern	0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
22. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	+ 554.153,92	0,00	0,00	0,00	+ 554.153,92	0,00	+ 554.153,92	+ 554.153,92	0,00	0,00	0,00	0,00			
<b>Erträge gesamt (EUR)</b>	<b>128.719.853,18</b>	<b>112.691.891,40</b>	<b>5.588.029,56</b>	<b>118.279.920,96</b>	<b>4.659.877,96</b>	<b>3.780.254,36</b>	<b>8.439.932,22</b>	<b>128.719.853,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Erträge (%)</b>	<b>100,00%</b>	<b>88,03%</b>	<b>4,41%</b>	<b>93,34%</b>	<b>3,69%</b>	<b>2,99%</b>	<b>6,66%</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	
<b>Aufwendungen gesamt (EUR)</b>	<b>128.165.699,26</b>	<b>112.691.891,40</b>	<b>5.588.029,56</b>	<b>118.279.920,96</b>	<b>4.105.523,94</b>	<b>3.780.254,36</b>	<b>7.885.779,39</b>	<b>128.165.699,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Aufwendungen gesamt (%)</b>	<b>100,00%</b>	<b>89,32%</b>	<b>4,43%</b>	<b>93,78%</b>	<b>3,25%</b>	<b>3,00%</b>	<b>6,26%</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	

Erträge gesamt (EUR)	128.719.853,18	112.691.891,40	5.588.029,56	118.279.920,96	4.659.877,96	3.780.254,36	8.439.932,22	128.719.853,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Erträge (%)	100,00%	88,03%	4,41%	93,34%	3,69%	2,99%	6,66%	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Aufwendungen gesamt (EUR)	128.165.699,26	112.691.891,40	5.588.029,56	118.279.920,96	4.105.523,94	3.780.254,36	7.885.779,39	128.165.699,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	89,32%	4,43%	93,78%	3,25%	3,00%	6,26%	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

**NAWROT GMBH WIRTSCHAFTS-PRÜFUNGSGESELLSCHAFT**  
 Große Neugasse 6 · 50667 Köln  
 Tel. (0221) 20 50 20